
„Žemaičių būdas“ 2009-08-14 
Prisiminė senuosius Troškučių kaimo gyventojus  
 
Straipsnio autorius Gajutė ABELKIENĖ     

 
Praėjusią savaitę Troškučių kaime 
įsikūręs Darius Sabaliauskas kartu su 
kaimynais prisiminė ir paminėjo 
Anapilin iškeliavusius senuosius 
Troškučių kaimo gyventojus bei po šv. 
Mišių pakvietė visus į perstatytos 
koplytėlės jo sodyboje pašventinimą.   
 
Svarbu – pagarba   
 
Prieš ketverius metus Troškučiuose 
apsigyvenęs D. Sabaliauskas pasakojo, jog 

būdamas vilnietis svajojo įsigyti sodybą kaime. Iš kelių variantų jam geriausiai tikęs 
Mažeikių rajone. „Čia gera vieta istorine prasme, – sakė sodybos šeimininkas. – Sena 
sodyba, senas kaimas, tik reikia prisiminti jo istoriją.“   Darius teigė, jog svarbu, kad 
ir kur gyventum, gerbti tą vietą, jos istoriją, žmones, todėl kartu su kaimynais Zigmu 
Petroška ir jo žmona Romute bei Vilija, kurios vyras kilęs iš Troškučių, surašė 37 
mirusius kaimo gyventojus ir už juos bei kitus, dar nežinomus, Mažeikių Švč. Jėzaus 
širdies bažnyčioje kun. Vytautas Dvaržeckis aukojo šv. Mišias.Po šv. Mišių D. 
Sabaliauskas visus pakvietė į savo sodybą, kur pašventinta prieš dešimtmetį dar 
senųjų sodybos savininkų pastatyta koplytėlė, kurią dabartinis šeimininkas perkėlė į 
kitą, labiau tinkamą, vietą, kur anksčiau stovėjo senoji troba.   
 
Koplyt ėlės istorija   
 
Darius sakė tiksliai nežinąs, kodėl pastatyta koplytėlė, galvoja, gal šeimininkai 
išsigando klajojančių dvaselių, likusių iš senosios sodybos. D. Sabaliauskas neatmetė 
galimybės, kad taip gali būti, nes, jo nuomone, sodyba apgaubta ypatingos 
energetikos, kuri vienus žlugdo, kitus iškelia. Čia pakalnėje auga seni ąžuolai, yra 
stovėjusi koplyčia, kurią Darius norėtų atstatyti. „Sodyboje yra kažkas ypatinga, bet 
kas – negaliu atsakyti“, – tikino šeimininkas.   
 
Planų – daug 
 
D. Sabaliauskas teigė turįs daug planų, kaip panaudoti šios vietos galimybes. Jis 
norėtų atstatyti senąją koplyčią, netgi turi idėją pastatyti kuršių laikotarpio kaimelį, 
žinoma, jei tai pavyktų. Pasak sodybos šeimininko, viršuje būtų civilizacija, o 
pakalnėje, prie Ventos, – senasis kuršių kaimelis be jokios civilizacijos. Taip pat 
Darius žada toliau domėtis Troškučių kaimo istorija, jo gyventojais. „Troškučių 
nepaleisime, neatiduosime miestui, – pasiryžęs D. Sabaliauskas, – nors tikrų 
gyventojų čia likę mažai.“ 


